
O moudrém lvovi 

V jedné savaně vládl starý moudrý lev. Byl uctíván všemi druhy 

zvířat, kromě svého vlastního, neboť si mysleli, že má vládnout někdo 

mladší. Mladí lvi se domnívali, že je lepší být silný, neporazitelný, než se 

starat o jiné. 

Řada zvířat si šla ke starému lvovi pro radu a odcházela s vědomím, 

že už ví, co mají dělat, a proto měli starého lva rádi. Mladí lvi se jim 

smáli, říkali, že jsou stejně slabí jako starý lev. Zaplavovali je urážkami, 

nadávkami a jinými neslušnými slovy. Starý lev se nejen na ně zlobil, ale 

byl z nich i zklamaný. Snažil se jim vysvětlit, že síla není nejdůležitější, 

ale lvi se mu vysmáli. Za jeho zády se domluvili, že ho napálí, dokonce 

na něj políčí past. 

Šli za lovci, neboť žádnou neměli, jestli jim nějakou půjčí, ale lovci se 

jen zasmáli a chytili je. Když se to starý lev dozvěděl, neváhal a šel je 

zachránit. Lvi se mu omlouvali, že je to mrzí a on měl pravdu. Starý lev 

to přešel mávnutím tlapy a řekl: „Chybami se zvíře učí. “  

Dal jim na výběr, buď se omluví za urážky, které řekli zvířátkům, 

nebo si to odpracují. Od té doby si mladší lvi váží starších. 

Simona Ludačková 


